
فردا که می آیــد، خیمه ها در تــب و تاب 
است، عزادار است، نگران است، قحط آب 
است در خیمه های حسینی... عباس )ع( 
آرام و قرار ندارد، می رود ســقای حسین 
)ع( می شــود و بعد، »ای اهل حرم، میر و 
علمدار نیامد/ سقای حســین )ع( سید 
و ســالار نیامد، علمدار نیامد...« فردا و 
پس فردا تاســوعا و عاشــورای حسینی 
است. شــهر علی بن موســی الرضا )ع( 
نیز عزادار اســت. این روزهــا همزمان با 
دهه اول محرم، مردم این کوی و برزن هر 
کجا که باشند لباس سوگ می پوشند و 
عزادار می شوند. حرم مطهر رضوی هم 
ملجأ عاشقان و عزاداران حسینی در این 
روزهاســت و زائران و مجــاوران حضرت 
رضا )ع( می تواننــد از ویــژه برنامه های 
عــزاداری روزهای تاســوعا و عاشــورای 

حسینی بهره مند شوند.

عزای سید الشهدا ) ع( در حرم یار	 
حرم مطهر رضوی نیز همزمان با تاسوعا 
و عاشــورای حســینی میزبان زائران و 
مجاوران و عزاداران حســینی اســت. 
عــاوه بــر برنامــه هــای عــزاداری روز 
تاسوعای حســینی، یکی از مهم ترین 
آیین های این ایام، مراسم خطبه خوانی 
شب عاشــورای حســینی در حرم امام 
رضا )ع( است. این مراســم بعد از اقامه 
نماز مغــرب و عشــا و از حوالی ســاعت 
19:30 در صحــن پیامبــر اعظم )ص( 
حرم مطهر رضوی آغاز می شــود. شعر 
خوانــی آیینی توســط محمد رســولی 
و ســخنرانی توســط حجــت الاســام 
والمسلمین مروی تولیت آستان قدس 
رضــوی از جملــه برنامه های ایــن آیین 
عزاداری است. حاج احمد واعظی نیز 

مرثیه ســرایی این مراســم را بر عهده 
دارد. مراســم شــمع گردانــی و قرائت 
خطبه نیز در ساعات 20:45 و 20:55 

در این صحن برگزار می شود.
در روز عاشورا نیز مراسم مقتل خوانی 
شهادت اباعبدا... الحسین)ع( و یاران 
وفادارش در رواق امام خمینی )ره( حرم 
مطهر رضوی میزبان زائران و مجاوران 
است. این مراسم از ساعت 8:30 صبح 
روز عاشورا با قرائت قرآن آغاز می شود 
و قرائت زیارت عاشــورا توســط حجت 
الاســام ســجاد نوری و مرثیه سرایی 
توســط امیر عارف از دیگــر بخش های 
این مراسم اســت. آیت ا... علم الهدی 
امام جمعه مشــهد و نماینده ولی فقیه 
در اســتان نیز در مراســم عزاداری روز 

عاشورا مقتل خوانی خواهد کرد.

برگزاری مراسم شام غریبان حسینی	 
شامگاه ســه شــنبه نیز مراســم آیینی 
شام غریبان حســینی با حضور زائران 
و مجاوران در مشــهد الرضا برگزار می 
شود. این مراسم بعد از اقامه نماز مغرب 
و عشا آغاز می شود و عزادران از مسیر 
ایوان باب الکاظم تا صحن انقاب حرم 
مطهــر رضــوی بــه عــزاداری خواهند 
پرداخت. مراسم عزاداری شام غریبان 
حســینی نیــز ســاعت 20 در صحــن 

انقاب برگزار خواهد شد.

123 بقعه متبرکه استان میزبان عزاداران	 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان نیز 
از برگزاری ویژه برنامه هــای ماه محرم 
در 123 بقعه متبرکه خراســان رضوی 
خبرداد. به گزارش مهر، حجت الاسام 
محمــد احمــدزاده اظهارکــرد: نمــاز 

جماعت ظهر تاســوعا و عاشورا در ۶9 
بقعه متبرکــه و خیابان هــای اطراف آن 
اقامه می شــود. وی افزود: بالغ بر 400 
میلیارد ریال با اجرای نیت واقفین در ماه 
محرم و صفر توسط هیئت های مذهبی، 
حســینیه ها و مســاجد، بقاع متبرکه و 
... صرف اقامه عزای سیدالشــهدا)ع( 
می شــود، البتــه بخشــی کمک هــای 

خیرین به این ها اضافه می شود.
رئیــس شــورای هیئــت هــای مذهبی 
مشــهد نیز در این زمینه گفت: حدود 
2000 مراســم عــزاداری در تکایــا، 
حســینیه ها و فضــای بــاز برگــزار می 
شــود.  محمد رضا صفایی اظهار کرد: 
در ماه محــرم 800 ایســتگاه صلواتی 
توسط هیئت  های مذهبی آماده خدمت 
رسانی به عزاداران ابا عبدا... الحسین 
)ع( شــده اســت. صفایی افــزود: چند 
مراســم عزاداری در بوستان های شهر 

مشهد برگزار می شود. 

محدودیت های ترافیکی تاسوعا و 	 
عاشورای حسینی

همچنیــن بنا بــر اعــام پلیــس راهور 
اســتان، محدودیــت هــای ترافیکــی 
همزمان با نماز مغرب و عشــا عصر روز 
یــک شــنبه، 24 تیــر ممنوعیــت های 
ترافیکی در مسیر های منتهی به حرم 
مطهر رضوی اجرا می شود. این مسیر ها 
که شامل خیابان نواب صفوی از پنجراه 
پایین خیابان، میدان شــهدا به سمت 
خیابان شیرازی، میدان بسیج به سمت 
خیابان امام رضــا )ع( و تقاطــع میدان 
شهدای گمنام، طبرسی است تا پایان 
مراسم شام غریبان در شامگاه 2۶ تیر 

ماه محدودیت هایی خواهد بود.

ویژه برنامه های تاسوعا و عاشورای حسینی در حرم مطهر رضوی اعام شد

مشهد عاشورایی

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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 پیکر مرحوم حجازی یار دیرین 
 امام و رهبری در حرم رضوی

 به خاک سپرده شد
آیین تشییع و تدفین سید »جواد حجازی« پدر شهیدان 
حجازی با حضور اقشار مختلف مردم روز شنبه در حرم 
مطهر رضوی برگزار شد. به گزارش ایرنا، این مراسم با 
حضور آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی، سردار اســماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس 
سپاه، نظری استاندار، تولیت آستان قدس و برخی دیگر 
مسئولان در حرم مطهر رضوی برگزار شد. پیکر مرحوم 
حجازی پس از تشییع در صحن کوثر و اقامه نماز توسط 
آیــت ا... علم الهــدی، در رواق دارالعبــاده حرم مطهر 

رضوی به خاک سپرده شد.
حاج ســید جواد حجازی پدر شــهیدان ســید جعفر و 
محمدباقر حجــازی و از یــاران دیرین امــام و رهبری و 
مدیرعامل موسسه دارالایتام مهدیه روز 22 تیر ماه در 

۹۴ سالگی دعوت حق را لبیک گفت.
همچنین روز گذشــته پیکر جانباز ۷۰ درصد شــهید 
"احمد حیدری قنبرآباد" در مشهد تشییع و در روستای 

زادگاهش به خاک سپرده شد.

سرپرست اداره کل مدیریت بحران استانداری:

 هواشناسی هشدار نارنجی را 
دیر صادر کرد

سرپرســت اداره کل مدیریــت بحــران اســتانداری 
خراسان رضوی گفت: هواشناسی استان روز جمعه 
هشدار نارنجی برای وقوع سیلاب در مناطق شمالی 
را حوالی ســاعت ۱۱ صبح صادر کــرد که دیر هنگام 
بــود و صــدور آن فایده ای نداشــت.  به گــزارش مهر، 
سیدرضا عباسی نیشابوری اظهار کرد: گردشگران 
و مردم از ســاعت های اولیه صبــح روزهای تعطیل به 
مناطق گردشــگری می رونــد و حتی برخی از شــب 
قبل در مناطق یاد شده اســکان می گیرند لذا صدور 
هشدارهای هواشناسی باید 2۴ ساعت قبل اعلام و 
اطلاع رسانی شود. وی گفت: البته پیش بینی مکان 
وقوع بارش های سیلابی توسط هواشناسی خراسان 
رضوی روز گذشــته در منطقه هزار مسجد در شمال 
استان خراسان رضوی به درستی انجام شده بود اما 
هشدار دیر اعلام شد. وی گفت: روز جمعه بلافاصله 
پس از صدور دیرهنگام هشدار نارنجی هواشناسی، 
موضوع بــا پیامک و یا از طریق شــبکه های اجتماعی 
به فرمانــداران و مدیران محلی اطلاع رســانی شــد. 
فرمانداران بلافاصله بعد از صدور هشدار نارنجی باید 
مناطق گردشگری را ببندند، چنانچه فرماندار درگز 
بلافاصله پس از هشدار پارک ملی "تندوره" را بست. 
همچنین به گــزارش ایرنا، مدیرعامل ســازمان آتش 
نشانی مشهد نیز گفت: ۴۳ حادثه مربوط به طوفان و 

بارندگی به آتش نشانی اعلام و عملیات شد.

 خبر

 اجتماعی 

»سنجش سبک زندگی ایرانیان«؛ 
 پیمایشی ملی توسط 

پژوهشگاه های استانی
موفقی/ طرح ملی-پژوهشــی »ســنجش ســبک 
زندگــی ایرانیان« برای اولین بار در کشــور توســط 
پژوهشــگران مشــهدی انجــام شــد. بــه گــزارش 
»خراســان رضــوی«، بدیــن منظــور روز گذشــته 
نشست خبری با حضور معاون پژوهشی پژوهشگاه 
فرهنگ، هنر و ارتباطــات وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
و پژوهشگران این طرح در مشهد برگزار شد. میثم 
مهدیار، معاون پژوهشی پژوهشــگاه فرهنگ، هنر 
و ارتباطات وزارت ارشــاد در این نشست بیان کرد: 
بــرای اولین بار طرح هــای ملی که در پژوهشــگاه و 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی انجام می شــد، 
خارج از تهران انجام شده است و امیدوار هستم این 
موضوع بابی برای عدالت پژوهشــی شــود. مهدیار 
تصریح کرد: ما در پژوهشــگاه شــش پیمایش ملی 
را در سه سال گذشــته کلید زدیم که سه مورد از آن 
به سرانجام رسیده و ســه مورد دیگر در شرف انجام 
است. وی ضمن اشاره به  پیمایش های ملی »ارزش 
ها و نگرش ایرانیان«، »ســبک زندگــی ایرانیان« و » 
فرهنگ رســانه های اجتماعی در ایــران« به عنوان 
پیمایش هــای انجام شــده، گفت: انتشــار گزارش 
نهایی این پیمایش نیازمند کسب مجوزهایی است 
که تلاش می کنیم که زودتر از موعد یک ساله یعنی 
طی یک تا دوماه آن را کسب کنیم.  همچنین محمد 
حسین زاده، مدیر کل ارشاد استان نیز ضمن اشاره 
به ماهیت علمی این نشســت خبری بیان کرد: این 
پژوهش ملی است و به کل کشــور مربوط می شود، 
اما قطعــا برش اســتانی آن هم جــذاب خواهد بود. 
وی افزود: ایــن اتفاق مبارک اســت کــه این جنس 
مباحث علمی ملی در استان ها بچرخد و از ظرفیت 
های خوب اســتانی اســتفاده شــود و نوعی عدالت 
پژوهشــی، علمی و فرهنگی در ســطح کشــور رقم 
بخورد. دکتر قائمی نیک، پژوهشــگر این طرح نیز 
درباره جزئیــات آن گفــت: در این پژوهــش ما به ۹ 
عرصه مرتبط با ســبک زندگــی رســیدیم؛ »اوقات 
فراغــت، مصــرف فرهنگــی و رســانه«، »ســلامت، 
مدیریت بــدن و زیبایی«، »ازدواج، روابط جنســی و 
خانواده«، »فعالیت های دینی و دینداری«، »پوشش 
و حجــاب«، »کار، اقتصــاد و مصــرف«، »الگوهــا و 
قهرمانــان«، »جهــت گیری سیاســی« و »مســکن و 
ســکونت«. وی تصریح کرد: پیمایش در ۳۱ استان 
انجام شــد و گزارش کشــوری آن در اوایل فروردین 
ماه تقدیم ریاســت جمهور وقت شــد. محمــدزاده، 
پژوهشگر اجتماعی نیز درباره استنباط خود از این 
پژوهش بیان کرد: بــه نظرم  به رغم ایــن که جامعه 
ایران جامعه ای مدرن حساب می شود، اتفاقا خیلی 
از سازه های دینی و سنتی خود را حفظ کرده است.
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